



حمایت کامل ایران از آتش‌بس در سوریه

۲

دلار عقب‌نشینی کرد

رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه افزایش نرخ ارز در روزهای گذشته به دلیل تقاضای فصلی بوده است گفت: با اقدامات بانک مرکزی روند کاهش نرخ ارز آغاز شده و این روند ادامه می‌یابد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از خبرگزاری خانه ملت ولی الله سیف درباره نشست جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش نرخ ارز در روزهای گذشته به دلیل تقاضاهای فصلی بوده که در این مدت به اوج خود رسیده است. اما با اقدامات بانک مرکزی روند کاهش نرخ ارز شروع شده و این روند ادامه می‌یابد. رئیس بانک مرکزی ادامه داد ...

صفحه ۶

سال نو میلادی بر همه مسیحیان جهان مبارک باد.

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت WWW.Tejaratonline.IR مشاهده کنید.

تجارت

یکشنبه ۱۲ دی ۱۳۹۵
شماره ۱۲۹۲۲ صفحه ۱۰۰۰
نومال
Sun 1 Jan 2017 12 page

پیشنهاد تجارت

ابزارهای پوشش ریسک لازمه تشکیل بورس ارز

۴

یکه تازی قاچاق و قاچاقچی در بازار میوه

۵

مجلس آماده تغییر تعرفه واردات خودرو

۷

سرمقاله

متناسب با امکانات

و منابع، برنامه‌نویسی

ابوزندیمی

مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه

ماز سه منظر می‌توانیم

برنامه را در کمیسیون

تلفیق و صحن علنی

مجلس بررسی کنیم؛ نخست، از

منظر حق نمایندگی است که این

حقی را داشتند، از منظر تحقق که

بسیاری از اینها باید احصای مالی

شوند چراکه بسیاری از مواد دارای بار

مالی فرابودجه‌ای هستند. سوم از منظر

قوانین است ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پیش‌بینی رویدادهای

تأثیر گذار جهان در سال ۲۰۱۷

دانیل دامی

فایننشال تایمز

پس از یکسال پراز

زلزله‌های سیاسی به

نظر نمی‌رسد که سال

۲۰۱۷ سالی آرام باشد. در راهنمای زیر

مصادر تأثیر گذار در سال نو میلادی

از به قدرت رسیدن دونالد ترامپ تا

خروج اهلسته بریتانیا از اتحادیه اروپا

و احتمال پایان قدرت گروه تروریستی

داعش در خاورمیانه بررسی می‌شوند.

در ماه ژانویه دونالد ترامپ...

ادامه در همین صفحه

ویژه‌نامه جهان در سال ۲۰۱۶

بحران در دموکراسی‌های غربی با انتخاب ترامپ

آغاز بازگشت پوپولیست‌ها در جهان



۱۲۰۱۱

ویرترین

صنعت و معدن

ترکیه برنده همیشگی مبادلات تجاری با ایران!

راه‌موسکن

۴۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته شده بدون مشتی!

خانه‌هایی روی آب

اجتماعی

افزایش ۳۰ نفری فوتی‌های تهران در روزهای آلوده

صفحه ۳



پس از سخنرانی وزیر نفت، مجلس بساط رانت‌خواران را جمع کرد!

زنگنه: مسئول پتروشیمی‌ها من هستم نه نعمت زاده

۹

هاشمی رفسنجانی:

امیدواریم شیاطین داخلی نتوانند انقلاب را زخمی کنند



خوب حوزه‌اند و سرمایه انقلاب به شمار می‌روند. وی افزود: بسیار نیازمند این هستیم که آثار امام، بیت امام و خانواده ایشان را بزرگ نگه داریم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به عزل آیت‌الله منتظری از قائم‌مقامی رهبری در سال ۶۸ گفت: وقتی امام تصمیم گرفتند آیت‌الله منتظری را برکنار کنند، ما در یک جمع پنج نفره برای صرف شام خدمت ایشان رسیدیم و گفتیم ما خودمان را برای رهبری یک مرجع آماده کرده بودیم اما اکنون چه کنیم؟ که امام نیز پاسخ دادند در خودتان چنین کسی را دارید همین آقای خامنه‌ای.

وی ادامه داد: وقتی آیت‌الله گلباگانی در مجلس خبرگان برای رهبری رأی نیاوردند، آیت‌الله خامنه‌ای رأی بالا می‌آوردند و هر چند که خود ایشان در دفاع از شورای رهبری سخنرانی کردند اما در نهایت رهبری فردی، رأی آورد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان تأکید کرد: امیدواریم شیاطین داخلی نتوانند انقلاب را زخمی کنند. در بخش دیگری از این مراسم ججت الاسلام والمسلمین مجید انصاری طی سخنانی با بیان اینکه حوزه انقلابی باید از مسیر امام بگذرد اظهار کرد: امام در اوج خیاالت گروه‌های ضدانقلاب پیام هشت ماده‌ای صادر کردند و ای کاش که مبانی فقهی این پیام در حوزه‌ها تدریس شود. وی افزود: انقلابی بودن در حوزه علمیه با احترام به بزرگان حاصل نمی‌شود و در آینده نه‌چندان دور فرزندان ما حسرت می‌خورند که چرا بزرگان انقلاب تجلیل

نشدند. وی در پایان با اشاره به این که صدواسیم‌با پیش از این که انجام داد به بیان ابعاد شخصیت آیت‌الله موسوی اردبیلی می‌پرداخت گفت: صدواسیم‌ای عزیز ای سهم آیت‌الله موسوی اردبیلی همین مقدار بود؟ جامعه ما روزگه شاختن بیشتر امام و یاران ایشان است.

میرلوحی: اصولگرایان هنوز برای ریاست جمهوری به اجتماع نرسیده‌اند

وی در همین رابطه ادامه داد: سوال من این است که حضراتی که امروز منتقد دولت روحانی هستند چطور آن سالها سکوت می‌کردند، چطور نمی‌دیدند چه بر سر کشور آمده است و متوجه نمی‌شوند که دولت روحانی در چه شرایطی کشور را به دست گرفت. همین دغدغه‌مندان در چنین فضایی به‌معناون رئیس‌جمهور در نماز جمعه یزد هم حمله می‌کنند. میرلوحی در بخش دیگری از این گفت‌وگو سبوت‌انقاد از تیم تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی دولت، یادآور شد: متأسفانه در درون دولت سازمانی منسجم و خلاق برای تبلیغات و اطلاع‌رسانی وجود ندارد؛ این در حالی است که رقبا با بی‌رحمی و با استفاده از تریبون‌های مختلفی که در اختیار دارند در هر شرایطی به دولت می‌تازند. وی افزود: رقبا راه را کنار می‌کنند و دولت را به حریف می‌تازند. وی افزود: رقبا راه را کنار می‌کنند و دولت را به حریف می‌تازند. وی افزود: رقبا راه را کنار می‌کنند و دولت را به حریف می‌تازند.

وی افزود: داشتن دغدغه اشتغال خوب است اما مسئله آن جاست که دغدغه‌مندان امروز نه زمانی که فروش نفت مان بسیار بالا اما تورم مان دو رقمی شده بود واقعا نگران وضعیت اقتصاد بودند و نه امروز که در سخنرانی‌های خود می‌عیشست مردم و اشتغال را به دولت یادآوری می‌کنند. این عضو شورای سیاسی انتخاباتی اصلاح‌طلبان خاطر نشان کرد: زمانی که آقای خامنی دولت را به احمدی نژاد تحویل داد می‌گفت: در صد از این مردم که در روزهای انتخاباتی می‌داد، این سی درصد سی هزار میلیارد تومان بود که با دلار ۹۵۰ تومان به ۲۳ میلیارد دلار تبدیل می‌شد. بعد از مدیریت احمدی نژاد، اقتصاد ایران را تحویل دولت به روحانی ۱۳ درصد بودجه عمرانی کشور که حدود ۱۵ میلیارد دلار می‌شد را بودجه عمرانی تشکیل می‌داد یعنی با گذشت ۱۱ سال نه تنها بودجه عمرانی این کشور دو برابر نشد بلکه از نصف هم کمتر شد.

بحران خود روبرو خواهد شد. در چهار سال گذشته حسن روحانی از طریق توافق هسته‌ای با آمریکا و پنج قدرت جهانی، مهر خود را بر سیاست ایران زد. اما قابلیت آقای روحانی برای شکل دادن به اولویت‌ها در کشور با حملات مداوم مخالفان روبرو شده است.

حال با روی کار آمدن دونالد ترامپ، توافق هسته‌ای تحت فشار قرار گرفته است. آقای روحانی با چالش انتخاباتی و تأثیر گذاری تندروها بر آرا روبرو است. چه روحانی در این چالش موفق باشد و چه شکست بخورد، ایران با راهی پر از تقابل روبرو است که نتیجه آن فراتر از خاورمیانه خواهد بود. نرخ بهره بانکی در آمریکا با توجه به قیمت نفت و آمار اقتصادی قادر به تکان دادن جهان هستند. برای بسیاری از مردم پرسش اصلی این است که این نرخ و قیمت‌ها تا چه حد در سال ۲۰۱۷ افزایش خواهند داشت. فدرال رزرو در ماه دسامبر نرخ بهره خود را افزایش داد و انتظار افزایش سه برابری در سال ۲۰۱۷ می‌رود. بازارها مطمئن نیستند که این رویکرد مدت زیادی ادامه خواهد داشت و در واقعیت این نرخ‌ها بیشتر افزایش خواهند داشت.

از راهی چون پس‌و‌گزی یک یا لیر ترکیه که با انتخاب ترامپ ضربه خوردند با سیاست‌های آینده وی بار دیگر از آمایش خواهند شد و تأثیر سیاست‌های ترامپ بر هزینه‌های ارزی در جهان مشخص خواهد شد.

ترکیه به پانزده سال رجب طیب اردوغان به دنبال گسترش قدرتش در ترکیه بوده است و در سال ۲۰۱۷ آقای اردوغان می‌تواند با برگزایی رفراندم قدرت در افزایش دهد و با مخالفتش از یک دیکتاتوری جلوگیری کند. چنین برای قرن‌ها به عنوان قدرتی در جهان بوده و شئی چنینقدر تمندترین رهبر کشور پس از ماوئیتس‌توگ بوده است. شئی چنینقدر برای برقراری آشتی در قدرت و جلب نظر کنگره حزب کمونیست خواهد بود و این امر تقریباً مشخص است که وی تا سال ۲۰۲۲ قدرت را در دست خواهد داشت. در این میان چین با چالش‌هایی چون کاهش رشد اقتصادی و تنش احتمالی با ترامپ روبرو خواهد شد. آنکلا مرکل به عنوان قدرتمندترین رهبر اروپا مطرح است اما در ماه سپتامبر و اکتبر ۲۰۱۷ او به دنبال دوره چهارم صدر اعظمی آلمان خواهد بود و با چالش‌های انتخاباتی روبرو است. احتمال برقراری ائتلاف میان احزاب برای پیروزی مرکل مهم است و رویکرد وی درباره پناهجویان باعث ضعف قدرت حزب دموکرات مسیحی شده است با رشد حزب تندروی آلتز ناتویو، چین مرکل به دنبال نشان دادن این امر است که نقش او در عرصه بین‌المللی حیاتی است و در خانه زیر ستوال نخواهد رفت.

ترجمه: فاطمه مهتدی

جناب آقای علیرضا امیری

انتصاب شایسته حضرت تعالی را به سمت روابط عمومی شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان تبریک عرض نموده و توفیق روزافزوتان را از خداوند متعال خواهانیم.

روزنامه تجارت

جهت اشتراک روزنامه تجارت کد ۲۰۱۰ را به ۳۰۷۰۲۵۷

ارسال کنید و در قرعه کشف

۱۰۰ میلیون ریال شرکت کنید.

